
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

 

zastoupené v zadávacím řízení na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností: 

 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
 se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

 zastoupená: Mgr. Pavlem Sázavským, předsedou představenstva 

 společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783  

 IČO: 46347275  

 DIČ: CZ46347275  

  

 kontaktní adresa: 

 útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno 

  

 kontaktní osoby: 

 Bc. Jaromír Peška, MSc, vedoucí útvaru inženýrských služeb 

 e-mail: jpeska@bvk.cz 

  

 Mgr. Barbora Maršálková, vedoucí oddělení zakázky 

 e-mail: bmarsalkova@bvk.cz 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v užším řízení ve smyslu ust. § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Brno, Chaloupky - rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je provedení rekonstrukce dešťové kanalizace a vodovodu v ulici 

Chaloupky, od č.o. 3a po č.o. 15. Dešťová kanalizace bude rekonstruována v profilu DN 500 a v délce 

92,8 m, vodovodní řad v profilu DN 100 a v délce 109,4 m. Současně budou rekonstruovány přípojky 

dešťové kanalizace v počtu 11 ks v celkové délce 61 m, přípojky splaškové kanalizace v počtu 6 ks a 

v celkové délce 34,6 m. Vodovodní přípojky budou vyměněny v počtu 9 ks v celkové délce 101,20 m. 

Součástí stavby je rovněž provedení přeložky NTL plynovodu v profilu DN 225 a v délce 57 m a 

v profilu DN 160 a v délce 50 m.  



Následně bude provedena obnova vozovky v rozsahu cca 631 m
2
, chodníků v rozsahu cca 229 m

2
, 

vjezdových konstrukcí v rozsahu cca 37 m
2
 a zelených ploch v rozsahu cca 51 m

2
. Součástí obnovy 

vozovky bude rovněž provedení odvodnění komunikace.   

 

Kanalizace 

V ulici Chaloupky je oddílný systém kanalizace. Stávající splašková kanalizace byla zrekonstruována 

v roce 1993, dešťová kanalizace je z roku 1975 a v části ulice vykazuje špatný stavební stav a dle 

kamerového průzkumu je klasifikována známkou 2, kanalizace je částečně nekapacitní. Jedná se o 

úsek od stávající šachty č. 132442, která se nachází před domem č.o. 3a a ve které stávající dešťová 

kanalizace uhýbá do zeleného pásu a do chodníku po novou revizní šachtu na stávající dešťové stoce 

DN 500 mm v komunikaci před domem č.o. 15. Kanalizační stoka v části ulice Chaloupky bude 

provedena z železobetonových trub DN 500 mm v délce 92,8 m a je navržena v komunikaci.  

 

Vodovod 

V části ulice Chaloupky, ve které bude provedena rekonstrukce dešťové kanalizace, bude provedena z 

důvodu stáří potrubí i rekonstrukce vodovodního řadu DN 100 mm z roku 1933.  

Trasa vodovodu je vedena v komunikaci v podstatě v trase stávajícího vodovodního řadu. 

Rekonstruovaný vodovodní řad je navržen z tvárné litiny s vnitřní výstelkou DN 100 mm v délce 

104,4 m, do ulice Řezáčova bude provedena odbočka vodovodního řadu DN 100 mm v délce 5,0 m. 

 

Přípojky dešťové kanalizace 

Při rekonstrukci kanalizační stoky bude provedena i rekonstrukce dešťových kanalizačních přípojek 

pod veřejným prostranstvím v části ulice Chaloupky. Celkem je navržena rekonstrukce 11 ks 

kanalizačních přípojek z kameninových trub DN 150 mm, které jsou napojeny do rekonstruované 

dešťové kanalizace ze železobetonových trub DN 500 mm.  Napojení kanalizačních přípojek do 

železobetonové stoky bude provedeno pomocí jádrového vývrtu s těsněním. Místa osazení odboček 

pro domovní přípojky budou upřesňována průběžně po dobu provádění stavby, po odkrytí stávajících 

domovních přípojek. 

 

Přípojky splaškové kanalizace 

Dále bude provedena i rekonstrukce některých splaškových kanalizačních přípojek z důvodu výškové 

kolize s navrhovanou dešťovou kanalizací v části ulice Chaloupky. Celkem je navržena rekonstrukce 6 

ks splaškových kanalizačních přípojek z kameninových trub DN 150 mm. Kanalizační přípojka KPS 7 

bude vedena z důvodu kolize s trakčním sloupem v nové trase a bude napojena do nové odbočky. 

Stávající odbočka bude zaslepena víčkem. Ostatní přípojky budou napojeny do stávajících odboček. 

Napojení kanalizačních přípojek do železobetonové stoky bude provedeno pomocí jádrového vývrtu s 

těsněním. Místa osazení odboček pro domovní přípojky budou upřesňována průběžně po dobu 

provádění stavby, po odkrytí stávajících domovních přípojek 

 

Vodovod 

V rámci realizace prací na vodovodu bude provedena i rekonstrukce všech stávajících vodovodních 

přípojek. Celkem se jedná o 9 ks domovních vodovodních přípojek z polyetylénu PE-HD Ø 32 v 

celkové délce 101,2 m. Trasa vodovodních přípojek bude upřesněna při provádění stavby s ohledem 

na místo napojení na domovní rozvod. 

 

Přeložka NTL plynovodu  

Realizovaná přeložka NTL plynovodu bude napojena na stávající NTL plynovod z oceli DN 200 mm 

před domem Chaloupky č.o. 3. Trasa je navržena ve vozovce. Před domem Chaloupky č.o. 15 bude 

přeložka ukončena propojením na stávající ocelový plynovod DN 150 mm. Plynovod bude proveden z 

PE 100 dn 225x12,8mm SDR 17,6 v délce 52,5 m a z PE 100 dn 160x9,1 mm SDR 17,6 v délce 50,0 

m. Dále bude proveden propoj do ul. Řezáčova z PE 100 dn 225x12,8mm SDR 17,6 v délce 4,5 m na 

stávající NTL ocelový plynovod DN 200 mm. Přeložka plynovodu bude provedena otevřeným 

výkopem. Plynovodní potrubí bude vytěženo v místech, kde bude probíhat pokládka nového potrubí 

do stávající trasy nebo pokud dojde k odkrytí v montážní jámě. Ostatní potrubí bude zaslepeno a 

ponecháno v zemi. 



 

Obnova komunikace a chodníků 

Rozsah obnovy vychází z rozsahu nově navržené kanalizace, vodovodu a plynovodu, který zahrnuje 

zapravení komunikace od nemovitosti Chaloupky č.o. 3a po č.o.15. vozovka bude obnovena v plné 

konstrukci po hranici výkopu pro vodovodu, dále po stávající obrubníky je navrženo sjednocení 

povrchu novou obrusnou živičnou vrstvou. Vozovka je proměnlivé šířky, projekt upravuje polohu 

hrany chodníku tak, aby byl dodržen BO u stávajících sloupů. Osa vozovky je v mezikřižovatkovém 

úseku teoretická, lemující obruba zohledňuje polohu zastávky MHD na opačné straně s ohledem na 

šířkové uspořádání uličního profilu. Komunikace je převážně v podélném spádu cca 4.5% a vzhledem 

ke směrovým obloukům a konfiguraci terénu v jednostranném příčném sklonu. Konstrukce vozovky 

se předpokládá středně těžká živičná, chodníky a vjezdy dlážděné betonovou dlažbou. Odvodnění 

komunikace je zabezpečeno podélným a příčným spádem podél obrubníků do dešťových vpustí. 

Veškeré vpusti budou nové provedené dle výkresové dokumentace se zápachovou uzávěrou a jejich 

napojení je navrženo do nové kanalizace. Celkem budou nově provedeny 4 uliční vpusti. Obnova 

vozovky bude provedena v rozsahu cca 631 m2, chodníků v rozsahu cca 229 m2, vjezdových 

konstrukcí v rozsahu cca 37 m2 a zelených ploch v rozsahu cca 51 m2. 

 

Podrobný popis rozsahu požadovaných prací je uveden v projektové dokumentaci pro stavební 

povolení a provádění stavby vypracované společností PROVO, spol. s r.o. v listopadu 2016.   

 

Součástí předmětu díla je zajištění vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace včetně 

uzavírky, dopravní značení po dobu stavby, provedení pasportizace dotčených nemovitostí před 

zahájením stavby, vytyčení inženýrských sítí dotčených prováděním stavebních prací, zajištění vydání 

rozhodnutí o povolení kácení dřevin, zkoušky kvality díla a zpracování dokumentace skutečného 

provedení stavby v počtu 4 tištěných kompletních paré včetně zaměření pro GIS BVK, GIS BKOM a 

technickou mapu statutárního města Brna (dokumentace geodetického zaměření bude předána ve 

čtyřech vyhotoveních a na čtyřech CD ve tvaru DGN pro MICROSTATION). Rozsah realizované 

obnovy komunikačních ploch bude dokladován v digitální podobě pomocí programu EZA 

(dokumentace bude předána ve dvou vyhotoveních a na dvou CD). Zhotovitel se zavazuje shora 

uvedené doklady předat objednateli při předání dokončeného díla. 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 8 752 279 Kč bez DPH. 

6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Obchodní firma: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 

04 České Budějovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 480 35 599 

Odštěpný závod 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný 

závod Dopravní stavby MORAVA 

Sídlo 
Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 

00 Brno 

 

Obchodní firma: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 253 17 628 

 



Společnost: Společnost pro Brno, Chaloupky 

Sídlo: 
Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 

59101 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: AQUASYS spol. s r.o. 

Sídlo: 
Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 

59101 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 253 44 447 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: KVIS Pardubice a.s. 

Sídlo: Rosice 151, 533 53 Pardubice 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 465 06 934 

 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 608 38 744 

 

Obchodní firma: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 261 77 005 

 

Obchodní firma: INSTA CZ s.r.o. 

Sídlo: 
Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 

Olomouc 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 253 74 311 

 

Společnost: Společnost AZ – Chaloupky 

Sídlo: 
Hvožďanská 2237/5, Chodov, 148 00 Praha 

4 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: ALSTAP s.r.o. 

Sídlo: 
Hvožďanská 2237/5, Chodov, 148 00 Praha 

4 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 290 00 238 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: ZEPRIS s.r.o. 

Sídlo: Praha 4, Mezi Vodami 639/27, PSČ 14320 



Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 251 17 947 

 

Společnost: Společnost COM+VHS Chaloupky 

Sídlo: 
Kysihýbelská 29, Banská Štiavnica 969 01 

Slovenská republika 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. 

Sídlo: 
Kysihýbelská 29, Banská Štiavnica 969 01 

Slovenská republika 

Právní forma: zahraniční společnost s ručením omezeným 

IČO: 31 631 134 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: VÁHOSTAV – SK, a.s. 

Sídlo: 
Priemyselná 6, Bratislava 821 09, Slovenská 

republika 

Právní forma: zahraniční akciová společnost 

IČO: 31 356 648 

Podnikající na 

území ČR 

prostřednictvím: 

 

Obchodní firma: VÁHOSTAV – CZ, organizační složka 

Sídlo: Havlíčkova 2788/135, 767 01 Kroměříž 

Právní forma: organizační složka 

IČO: 289 46 898 

 

Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 

Praha 4 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 452 74 924 

 

Obchodní firma: TOPSTAV s.r.o. 

Sídlo: U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 469 77 660 

 

Obchodní firma: IDPS s.r.o. 

Sídlo: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 475 37 205 

 

Obchodní firma: Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

Právní forma: akciová společnost 



IČO: 262 71 303 

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU 

JEJICH VYLOUČENÍ 

 

Obchodní firma: IDPS s.r.o. 

Sídlo: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 475 37 205 

 

Výše uvedený účastník zadávacího řízení nesplnil kvalifikaci v rozsahu požadovaném zadavatelem a 

byl z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 

K prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatele) je v zadávací dokumentaci 

uvedeno, že „Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

(s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 zákona) prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 

je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 

písm. a) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí závazek podle písm. d) obsahovat výslovný 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat konkrétní (tj. určitě specifikované) stavební práce či služby, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

Podle § 74 zákona platí, že dodavatel (i poddodavatel) prokazují splnění základní způsobilosti 

následujícími doklady: 

„a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 

f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.“ 

 

V žádosti o účast k výše uvedené veřejné zakázce doložil účastník písemný závazek mezi ním a jeho 

poddodavatelem – společností SIGETY & ŠÁRKA s.r.o. k poskytnutí plnění spočívajících v technické 

a profesní kvalifikaci. V žádosti nebyly doloženy doklady jeho poddodavatele prokazující základní 

způsobilost, tj. výpis z evidence rejstříku trestů pro fyzickou osobu (Petr Šárka) a potvrzení příslušné 

okresní správy sociálního zabezpečení pro poddodavatele. Tím nebyla dle Komise zadavatele splněna 

podmínka v prokázání základní způsobilosti poddodavatele.  



 

K prokázání splnění kritérií profesní způsobilosti uvedených v zadávací dokumentaci požadoval 

zadavatel po dodavateli předložit mj.: 

 osvědčení o autorizaci v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, které 

vydává Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon č. 360/1992 Sb.“); 

 osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby, které vydává Česká komora autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb; 

 osvědčení o autorizaci v oboru městské inženýrství nebo v oboru technologická zařízení 

staveb, které vydává Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

podle zákona č. 360/1992 Sb.; 

 certifikát vydaný podle TPG 923 01-1,2 v rozsahu G-P3 pro montáže a opravy plynovodů z 

polyethylenu v otevřených výkopech o průměru bez omezení. 

 

V žádosti o účast je doloženo osvědčení o autorizaci v oboru technologická zařízení staveb č. 32370 

vystavené na pana Ing. Zdeňka Svobodu a dále čestné prohlášení o zaměstnaneckém poměru ke 

společnosti POHL cz a.s. 

V žádosti o účast tak chybí čestné prohlášení Ing. Zdeňka Svobody, že se bude podílet na realizaci 

zadávané veřejné zakázky „Brno, Chaloupky – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ na pozici 

autorizovaného technika v oboru technologická zařízení staveb.  

 

Tím nebyla dle Komise zadavatele splněna podmínka zadavatele uvedená v zadávací dokumentaci 

v čl. 16. Profesní způsobilost: 

„Prokazuje-li účastník zadávacího řízení profesní způsobilost ve smyslu ust. § 77 odst. 2 zákona 

prostřednictvím jiné osoby ve smyslu ust. § 83 zákona (tzn. je-li držitel dokladu požadovaného 

zadavatelem v rámci profesní způsobilosti ve smyslu ust. § 77 odst. 2 zákona jinou osobou ve smyslu 

ust. § 83 zákona), je nutné, aby byl v žádosti o účast prokázán smluvní, případně jiný obdobný právní 

vztah mezi účastníkem zadávacího řízení a jinou osobou ve smyslu ust. § 83 zákona, a aby byly 

zadavateli předloženy doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti této jiné osoby.“ 

„V případě, že k datu podání žádosti o účast existuje zaměstnanecký vztah mezi účastníkem 

zadávacího řízení a odborně způsobilou osobou, pak zadavateli postačí předložení čestného prohlášení 

této osoby, že se bude účastnit na plnění zadávané veřejné zakázky a že je k datu podání žádosti o 

účast zaměstnancem účastníka – v obou případech nepostačuje čestné prohlášení účastníka zadávacího 

řízení.“ 

 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci požadoval 

zadavatel po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací, tj.: 

 2 stavby ve finančním objemu min. 7,5 mil. Kč bez DPH/stavbu, zahrnující současně 

provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizace a vodovodu v intravilánu obce 

s následnou obnovou komunikačních ploch; 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního potrubí z tvárné 

litiny v otevřeném výkopu, v intravilánu obce, v profilu min. DN 100 a v délce min. 50 m / na 

stavbu (k tomu viz čl. 18 zadávací dokumentace); 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) kanalizace v otevřeném výkopu, 

v intravilánu obce, v kruhovém profilu min. DN 300 v délce min. 50 m / na stavbu; 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (výstavby nebo přeložky) plynovodu v otevřeném 

výkopu, v profilu min. DN 100 a v délce min. 50 m / na stavbu; 

 

1/ 



K prokázání realizace 2 staveb zahrnujících provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního 

potrubí z tvárné litiny v otevřeném výkopu, v intravilánu obce, v profilu min. DN 100 a v délce min. 

50 m / na stavbu – dodavatelsky, doložil účastník následující referenční stavby: 

„Obnova vodovodních řadů, ul. Mokřanská a okolí, Praha 10“ 

„Obnova kanalizace a vodovodu Borská ulice“ 

 

Ve vztahu k referenční stavbě „Obnova vodovodních řadů, ul. Mokřanská a okolí, Praha 10“ bylo 

účastníkem doloženo osvědčení o řádném plnění stavebních prací vystavené na poddodavatele 

účastníka zadávacího řízení společnost POHL cz, a.s. podepsané panem Ing. Petrem Burešem, 

ředitelem obchodní divize Pražské vodohospodářské společnosti a.s. 

Ve vztahu k referenční stavbě „Obnova kanalizace a vodovodu Borská ulice“ bylo účastníkem 

doloženo rovněž osvědčení o řádném provedení stavby vystavené na poddodavatele účastníka 

zadávacího řízení společnost POHL cz, a.s. a podepsané panem Vladimírem Šnajdrem, technikem 

investiční výstavby VODÁRNY PLZEŇ a.s. 

 

Zadavatel požadoval prokázat část technické kvalifikace, v tomto případě provedení rekonstrukce 

(nebo výstavbu) vodovodního potrubí z tvárné litiny v otevřeném výkopu v profilu min. DN 100 a v 

délce min. 50 m / na stavbu, v intravilánu obce, přímo účastníkem zadávacího řízení (nikoliv jeho 

poddodavatelem).  

Tím nebyla splněna podmínka zadavatele uvedená v čl. 18 Zadávací dokumentace, tj.: 

„Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby část veřejné zakázky byla plněna přímo 

dodavatelem, konkrétně se jedná o práce na vodovodním řadu v rámci objektu SO 03 Vodovodní řady.  

Pozn. Výše uvedený požadavek zadavatele je třeba zohlednit při prokazování technické kvalifikace 

spočívající v doložení provedení 2 staveb zahrnujících provedení rekonstrukce (nebo výstavby) 

vodovodního potrubí z tvárné litiny v otevřeném výkopu, v intravilánu obce, v profilu min. DN 100 a 

v délce min. 50 m / na stavbu (k tomu viz čl. 17.1.2. zadávací dokumentace).“ 

 

Na základě výše uvedeného vyzval zadavatel dne 8. 9. 2020 účastníka k doplnění a objasnění 

informací poskytnutých v žádosti o účast a poskytnul mu k tomu lhůtu 14 pracovních dní ode dne 

doručení výzvy. Lhůta pro doplnění informací skončila dne 1. 10. 2020. Účastník v dané lhůtě 

požadované informace nedoplnil.  

 

Zadavatel proto vylučuje účastníka z účasti v zadávacím řízení z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 

písm. b) zákona, tj. že ve stanovené lhůtě nedoplnil údaje a doklady požadované zadavatelem v žádosti 

o písemné objasnění nebo doplnění žádosti o účast. 

 

8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 

JEJICH VÝBĚRU 

Obchodní firma:  TOPSTAV s.r.o. 

Sídlo: U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 469 77 660 

 

Podané nabídky zadavatel hodnotil podle následujících hodnotících kritérií: 

 

1. Zkrácení předpokládané lhůty plnění s váhou 30 % (kritérium kvality) 

2. Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 70 % (kritérium nákladů) 

 

Nabídka společnosti TOPSTAV s.r.o. byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější s ohledem 

na níže uvedené údaje z nabídky výše uvedené společnosti: 

 



Zkrácení předpokládané lhůty plnění: 2 týdny 

Výše nabídkové ceny bez DPH: 8 752 279 Kč 

9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Obchodní firma: ADAMEK GAS s.r.o. 

Sídlo: Sádky 396, 664 43 Želešice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 086 93 013 

 

Obchodní firma: Ekostavby Brno, a.s. 

Sídlo: U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 469 74 687 

 

Obchodní firma: Michalis Charalambidis 

Sídlo: Fantova 676/21, 614 00, Brno - Obřany 

Právní forma: fyzická osoba 

IČO: 038 84 503 

 


